4704  Diário da República, 2.ª série — N.º 29 — 9 de fevereiro de 2018

 AIRC — ASSOCIAÇÃO DE INFORMÁTICA
DA REGIÃO CENTRO

Aviso n.º 1879/2018

Homologação da Lista de Ordenação Final

Para os devidos efeitos, torna-se público que, na sequência de Con-
curso Externo de Ingresso para ocupação de cinco (5) postos de traba-
lho, na modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por
Tempo Indeterminado na categoria de Técnico de Informática de Grau
1, nível 1, da carreira (não revista) de Técnico de Informática, previstos
e não ocupados no Mapa de Pessoal da Associação de Informática da
Região Centro, aberto por aviso n.º 4012/2017 no Diário da República,
2.ª série, n.º 74, de 13 de abril de 2017, foi homologada a seguinte Lista
de Ordenação Final:

1 — Rui Manuel Amaro Cardoso (Classificação Final = 19,160)
2 — Luís Pedro Verão Ferreira Cavaco (Classificação Final = 18,260)
3 — Filipe Daniel Ferreira Reis (Classificação Final = 17,980)
4 — João Miguel Brito Martins (Classificação Final = 17,927)
5 — João Manuel Vais Oliveira (Classificação Final = 14,327)
6 — Daniel José Santos Roseiro (Classificação Final = 14,047)

23 de janeiro de 2018. —  O Presidente do Conselho Diretivo da
AIRC, Raul José Rei Soares de Almeida.

311092223

Superior e Licenciado em Engenharia Civil Samuel Valeriano Dinis,
deliberação que se transcreve:

«Concurso de provimento do lugar de diretor-delegado dos Serviços
Municipalizados de Peniche:

Foi apresentado na reunião o processo concursal em título, no qual
o júri propôs, fundamentadamente, a designação do licenciado Sa-
muel Valeriano Dinis, por reunir as condições exigidas para o cargo
a prover.

O Conselho de Administração depois de analisar o referido processo e
considerando os fundamentos apresentados pelo júri reveladores de que o
candidato detém competência técnica, aptidão e comprovada experiência
profissional no exercício de funções relevantes para o cargo, sendo tam-
bém detentor de formação académica e profissional adequadas, deliberou,
por unanimidade, nos termos do n.º 9 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de janeiro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 64/2011
de 22 de dezembro, aplicada à administração local pela Lei n.º 49/2012
de 29 de agosto, aceitar a proposta de designação do júri e nomear,
com efeitos a 1 de março de 2018, ao abrigo do n.º 10 do artigo 21.º
da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro na sua redação atual, em regime de
comissão de serviço, o Engenheiro Samuel Valeriano Dinis para o lugar
de Diretor-Delegado dos Serviços Municipalizados de Peniche, que nos
termos da organização interna em vigor se encontra equiparado a chefe
de divisão, cargo de direção intermédia de 2.º grau.

O nomeado possui o perfil, experiência e conhecimentos adequados
à prossecução das atribuições e objetivos do serviço e é dotado da
necessária competência e aptidão para o exercício do cargo, conforme
resulta do respetivo currículo académico e profissional e da nota curri-
cular abaixo designada:

Síntese curricular:

Samuel Valeriano Dinis, nascido a 23 de maio de 1979.
Nacionalidade: Portuguesa.
Habilitações literárias: Licenciatura em Engenharia Civil pelo Insti-

tuto Superior de Engenharia de Lisboa e Mestrado em Construção pelo
Instituto Superior Técnico.

Atividade profissional:

Janeiro 2003 a abril de 2003, técnico de segurança e higiene no
trabalho da construção na empresa SIMI, S. A.;

Maio 2003 a 21 dezembro de 2004, técnico superior especialista na
empresa Tyco Engenharia, Unipessoal, L.da;

22 dezembro 2004 a fevereiro de 2009, técnico superior integrado na
Divisão de Obras Municipais do Município da Azambuja;

PARTE I

 ESCALA BRAGA — SOCIEDADE GESTORA
DO ESTABELECIMENTO, S. A.

Aviso n.º 1880/2018

Procedimento concursal comum conducente ao recrutamento de
pessoal médico para a categoria de Assistente Graduado Sénior
de Medicina Interna, da carreira médica hospitalar — Publicação
da lista unitária de ordenação final dos candidatos.
Torna-se pública a lista unitária de ordenação final dos candidatos,

devidamente homologada por deliberação do Conselho de Administração
da Escala Braga — Sociedade Gestora do Estabelecimento, S. A., relativa
ao procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de um
(1) posto de trabalho no Hospital de Braga — PPP para a categoria de
assistente graduado sénior de Medicina Interna da carreira médica hos-
pitalar, a que se reporta o Aviso n.º 12679/2017, publicado na 2.ª série
do Diário da República, n.º 204 de 23 de outubro de 2017 nos termos do
Despacho do Exmo. Senhor Secretário de Estado da Saúde n.º 7541/2017
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 164 de 25 de agosto de

Ordenação Nome Nota
final

1.º Guilherme de Castro Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,9
2.º Manuela Maria Soares Bouças Noronha Vasconcelos 15,4
3.º Ilídio da Costa Brandão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,1

 A lista unitária de ordenação final, e a correspondente homologa-
ção, foi notificada aos candidatos, por notificação pessoal e afixada no
placard do Serviço dos Recursos Humanos e disponibilizada na página
eletrónica da Instituição.

22 de janeiro de 2018. — A Diretora de Recursos Humanos, Armanda
Pereira.

311097595

Março de 2009 a março de 2010, responsável pelo Departamento
de Planeamento e Controlo na A.S. — Empresa das Águas de Santa-
rém — E. M., S. A;

Abril de 2010 a dezembro de 2012, Chefe de Divisão de Projetos e
Empreitadas no Município da Azambuja;

Janeiro de 2013 a novembro de 2013, técnico superior no Departa-
mento de Infraestruturas e Obras Municipais no Município da Azam-
buja;

Desde dezembro de 2013, Chefe de Divisão de Planeamento e Gestão
de Obras Municipais no Município de Alcanena.»

26 de janeiro de 2018. — O Presidente do Conselho de Administração,
Henrique Bertino Batista Antunes.

311092507

2017, retificado pela Declaração de Retificação n.º 754/2017 publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 210 de 31 de outubro de 2017.